
1/ 8 
 

  

LIETUVOS STUDENTŲ SĄJUNGA 

 

TARYBOS POSĖDŽIO 

PROTOKOLAS 

 

2015-05-17 Nr. 2015-05/17 

Aukštadvaris 

  

Posėdžio data: 2015 m. gegužės 17 d. 1300 val. 

Posėdžio pirmininkas: prezidentas Paulius Baltokas 

Posėdžio sekretorė: biuro administratorė Kornelija Bukantaitė 

Dalyvavo: 17 Tarybos narių iš 22 (sąrašas pridedamas, 1 priedas) 

Kviestieji asmenys, svečiai (sąrašas pridedamas, 1 priedas) 

 

DARBOTVARKĖ (2 priedas): 

1. Lietuvos studentų sąjungos Tarybos posėdžio atidarymas, darbotvarkės tvirtinimas; 

2. Lietuvos studentų sąjungos veiklos ataskaitos (2015 m. kovo 28-gegužės 15 d.) 

pristatymas ir tvirtinimas; 

3. Lietuvos studentų sąjungos viceprezidentų tvirtinimas; 

4. Lietuvos studentų sąjungos veiklos plano (2015-2017m.) pristatymas; 

5. LSP fondo nuostatų pakeitimai; 

6. LSP paramos fondo pavasario šaukimas ir kitų metų projektų prioritetų tvirtinimas; 

7. Dėl Šv. Ignaco Lojolos kolegijos studentų atstovybės prisijungimo prie Lietuvos studentų 

Sąjungos; 

8. Tarptautinių renginių pristatymas; 

9. Lietuvos studentų sąjungos vasaros sąskrydis; 

10. Lietuvos studentų sąjungos finansinės ataskaitos (2015 m. kovo mėn. 1-balandžio 30 d.) 

pristatymas ir tvirtinimas; 

11. Kiti klausimai. 

 



2/ 8 
 

  

1. SVARSTYTA. Lietuvos studentų sąjungos Tarybos posėdžio atidarymas, darbotvarkės 

tvirtinimas. 

Posėdį atidarė Lietuvos studentų sąjungos prezidentas Paulius Baltokas. Sveikinimo žodį tarė 

Lietuvos edukologijos universiteto Studentų atstovybės prezidentė Karolina Bakanauskaitė. 

Pasisakė: Paulius Baltokas (LSS), Andrius Zalitis (LSS), Karolina Bakanauskaitė (LEU SA) 

 

SIŪLYMAS: Tarybos posėdžio darbotvarkę išdėstyti šia tvarka: 

1. Lietuvos studentų sąjungos Tarybos posėdžio atidarymas, darbotvarkės tvirtinimas; 

2. Lietuvos studentų sąjungos veiklos ataskaitos (2015 m. kovo 28-gegužės 15 d.) 

      pristatymas ir tvirtinimas; 

3. Lietuvos studentų sąjungos viceprezidentų tvirtinimas ir prezidento bei viceprezidentų algų 

nustatymas; 

4. Lietuvos studentų sąjungos veiklos plano (2015-2017m.) pristatymas; 

5. LSP fondo nuostatų pakeitimai; 

6. LSP paramos fondo pavasario šaukimas ir kitų metų projektų prioritetų tvirtinimas; 

7. Dėl Šv. Ignaco Lojolos kolegijos studentų atstovybės prisijungimo prie Lietuvos studentų 

sąjungos; 

8. Tarptautinių renginių pristatymas; 

9. Lietuvos studentų sąjungos vasaros sąskrydis; 

10. Dėl šauktinių karo tarnybos; 

11. Kiti klausimai; 

12. Lietuvos studentų sąjungos finansinės ataskaitos (2015 m. kovo mėn. 1-balandžio 30 d.) 

      pristatymas ir tvirtinimas. 

 

NUTARTA. Bendru sutarimu patvirtinti darbotvarkę su pakeitimais. 

 

 



3/ 8 
 

  

2. SVARSTYTA. Lietuvos studentų sąjungos veiklos ataskaitos (2015 m. kovo mėn. 28 -gegužės 15 

d.) pristatymas ir tvirtinimas 

      

Lietuvos studentų sąjungos Akademinio proceso ir socialinių reikalų koordinatorė Birutė Noreikaitė 

pristatė 2015 m. kovo 28-gegužės 15 d. laikotarpio LSS veiklos ataskaitą: pagrindines vykdytas 

veikas, prioritetines sritis, atstovavimo švietimo politiką formuojančių institucijų veikloje dalį ir kt.   

  

PASISAKĖ: Birutė Noreikaitė (LSS), Paulius Baltokas (LSS), Agnė Pranckutė (ASU SA), Elena 

Zdanevčiūtė (KVK SA), Karolina Bakanauskaitė (LEU SA), Mindaugas Grigas (VDU SA), Justina 

Jakubavičiūtė (KK SA). 

 

BALSAVIMAS: LSS veiklos ataskaita bendru nutarimu patvirtinta.  

 

3. SVARSTYTA. Lietuvos studentų sąjungos viceprezidentų tvirtinimas ir prezidento bei 

viceprezidentų algų nustatymas. 

Klausimą pristatė LSS prezidentas Paulius Baltokas. Pagal Įstatų 4.12.1 ir 4.12.2 punktus Taryba 

tvirtina prezidento algą ir į viceprezidentų pareigas pretenduojančių asmenų tinkamumą eiti šias 

pareigas bei algas. Prisistatydama Birutė Noreikaitė paminėjo, kad būtų atsakinga už vidaus darbo 

tvarką ir biuro darbo koordinavimą, o Andrius Zalitis už tarptautinį atstovavimą. Abu 

viceprezidentai būtų atsakingi už akademinio proceso ir socialinių reikalų koordinavimą. Abiems 

viceprezidentams numatoma alga 550 EUR atskaičius mokesčius, su galimybe gauti 50 EUR priedą. 

  

PASISAKĖ: Mažvydas Savickas (ISM SA), Sonata Venskutė (KOK SA), Margarita Vagdarytė (ŠUSA), 

Agnė Pranckutė (ASU SA), Elena Zdanevičiūtė (KVK SA), Renata Lapėnienė (VIKO SA),  Mindaugas 

Valkavičius (KTU SA). 

SIŪLYMAS: balsuoti atskirai už viceprezidentų patvirtinimą ir algų patvirtinimą. 

BALSAVIMAS: už – 7, prieš – 8,  susilaikė – 2.  

BALSAVIMAS: dėl B. Noreikaitės ir A. Zaličio patvirtinimo viceprezidentais ir numatytos algos 

skyrimo. 

Už – 15, prieš – 0, susilaikė – 2. 

SPRENDIMAS:  Birutė Noreikaitė ir Andrius Zalitis patvirtinti viceprezidentais. Viceprezidentams 

patvirtinta alga 550 EUR atskaičius mokesčius, su galimybe gauti 50 EUR priedą.  



4/ 8 
 

  

 

Paulius Baltokas pristatė siūlymą nustatyti650 EUR atskaičius mokesčius prezidento algą su 

galimybe gauti 50 EUR priedą. 

PASIŪLYMAI:  

• Prezidento priedą svarsto Taryba. 

• Prezidento alga atskaičius mokesčius 700 EUR. 

PASISAKĖ: Agnė Pranckutė (ASU SA), Mažvydas Savickas (ISM SA), Mindaugas Grigas (VDU SA), 

Margarita Vagdarytė (ŠUSA), Sonata Venskutė (KOK SA), Elena Zdanevičiūtė (KVK SA), Vytautas 

Ivanauskas (LSU SA), Karolina Bakanauskaitė (LEU SA), Andrius Zalitis (LSS), Birutė Noreikaitė (LSS), 

Mindaugas Valkavičius (KTU SA), Justinas Motiejūnas (MRUSA). 

BALSAVIMAS: balsavimas vyksta alternatyviu būdu. Nebalsuojantys bus laikomi susilaikiusiais. 

Už algą, kurią sudaro 650 EUR atskaičius mokesčius su galimybe gauti 50 EUR priedą – 14. 

Už algą, kurią sudaro 700 EUR atskaičius mokesčius – 1. 

Už algą, kurią sudaro 650 EUR atskaičius mokesčius su galimybe gauti 50 EUR priedą, tačiau priedą 

svarsto Taryba – 0. 

Susilaikė – 2. 

SPRENDIMAS: patvirtinta prezidento alga, kurią sudaro 650 EUR atskaičius mokesčius, su galimybe 

gauti 50 EUR priedą.  

  

4. SVARSTYTA: Lietuvos studentų sąjungos veiklos plano (2015-2017m.) pristatymas 

 

Klausimą pristatė Akademinio proceso ir socialinių reikalų koordinatorė Birutė Noreikaitė 

Nuspręsta, kad seminaro metu atliktos veiklos bus apibendrintos, vėliau pateiktos peržiūrėti 

savivaldose, o tuomet pasiūlymai teikiami Valdybai.  

 

Pristatyta, kad į LSS veiklos planą bus įtraukiami ir asmeniniai biuro darbuotojų veiklos planai. Taip 

pat Tarybos nariai informuoti apie veiklos plane pateiktas 4-ias prioritetines atstovavimo temas, 

kuriomis ateinančiais metais bus grindžiama LSS veikla, 5-ąją temą renkasi Taryba iš alternatyviai 

pasiūlytų: 

• Akademinis sąžiningumas; 

• ECTS; 

• Studijų praktikos; 

• Studentų lygybė studijų formos atžvilgiu. 



5/ 8 
 

  

 

PASISAKĖ: Paulius Baltokas (LSS), Birutė Noreikaitė (LSS), Andrius Zalitis (LSS)Renata Lapėnienė 

(VIKO SA), Mažvydas Savickas (ISM SA), Karolina Bakanauskaitė (LEU SA), Elena Zdanevičiūtė (KVK 

SA), Mindaugas Valkavičius (KTU SA). 

 

 BALSUOTA: bendru nutarimu nuspręsta penktąja tema pasirinkti ir kartu su veiklos planu Valdybai 

siūlyti Socialinės strategijos aukštajame moksle temą. 

  

 

5. SVARSTYTA. LSP fondo nuostatų pakeitimai 

Projektų vadovė Evelina Revuckaitė pristatė LSP nuostatų  pakeitimus. Pakeista nuostatų 

formuluotės, trumpalaikių ir ilgalaikių projektų paraiškų teikimo tvarka, įtrauktas atskiras skirsnis 

"Projektų vertinimas", sugriežtintos sąlygos dėl paraiškų nepateikimo iki nustatytos konkurso 

datos. 

 

PASISAKĖ: Andrius Zalitis (LSS), Mažvydas Savickas (ISM SA), Paulius Baltokas (LSS), Mindaugas 

Valkavičius (KTU SA), Karolina Bakanauskaitė (LEU SA). 

 

PASIŪLYMAS: nuostatuose įtraukti normas dėl apgyvendinimo ir maitinimo kainų. 

BALSAVIMAS: nuostatų pakeitimai patvirtinti vienbalsiai su sąlyga, kad pakeitimai bus išsiųsti 

Tarybai peržiūrėti.  

 

6. SVARSTYTA. LSP paramos fondo pavasario šaukimas ir kitų metų projektų prioritetų 

tvirtinimas. 

Klausimą pristatė projektų vadovė Evelina Revuckaitė. Galutinė pavasario projektų teikimo data – 

gegužės 29 d. Diskutuota apie galimus 2016 m. LSP paramos fondo prioritetus. Išsakytos mintys, 

kad 2016 metų LSP paramos fondo  prioritetai galėtų būti: institucinė parama, pagrindinės LSS 

veiklos plano numatomos kryptys, savivaldų stiprinimas, akademinė veikla, socialinė veikla, 

studentų kultūrinės ir pilietinės iniciatyvos. 

 

 



6/ 8 
 

  

PASISAKĖ: Živilė Krikštaponytė (KU SS), Mindaugas Valkavičius (KTU SA), Agnė Pranckutė (ASU SA), 

Mažvydas Savickas (ISM SA), Sonata Venskutė (KOK SA).  

 

NUTARTA:  2016 m. projektai bus orientuoti į akademinę partnerystę.  

 

7. SVARSTYTA: Dėl Šv. Ignaco Lojolos kolegijos Studentų atstovybės prisijungimo prie Lietuvos 

studentų sąjungos. 

Klausimą pristatė Organizacijos stiprinimo vadovė Aistė Bikmanaitė. Šv. Ignaco Lojolos kolegijos 

Studentų atstovybės prezidentė Viktorija Kačergytė pristatė Studentų atstovybę ir kodėl norėtų 

tapti LSS stebėtojais. Pateikti visi reikalingi dokumentai.  

 

PASISAKĖ: Aistė Bikmanaitė (LSS), Paulius Baltokas (LSS), Renata Lapėnienė (VIKO SA), Agnė 

Pranckutė (ASU SA), Margarita Vagdarytė (ŠUSA), Mindaugas Valkavičius (KTU SA), Andrius Zalitis 

(LSS). 

PASIŪLYMAI: sudaryti trijų žmonių darbo grupę, kuri kartu su Aiste Bikmanaite iki kito Tarybos 

posėdžio susitiktų su ILK SA ir įvertintų esamą situaciją bei galimybę ILK SA tapti LSS nariais 

stebėtojais. 

Į darbo grupę siūloma:  Mindaugas Grigas (VDU SA), Margarita Vagdarytė (ŠUSA) siūlo Živilę 

Krikštaponytę (KU SS), Mindaugas Valkavičius (KTU SA), Justina Jakubavičiūtė  (KK SA), Karolina 

Bakanaukaitė (LEU SA), Agnė Pranckutė (ASU SA) siūlo Izabelę Girčytę (LSMU SA).  

  

BALSAVIMAS: nėra limituoto balsavimo skaičiaus.  

Mindaugas Grigas (VDU SA) - 5 

Živilė Krikštaponytė (KU SS) – 4 

Mindaugas Valkavičius (KTU SA) – 15 

Justina Jakubavičiūtė (KK SA) – 5  

Izabelė Girčytė (LSMU SA) – 5 

 

Išrinktas Mindaugas Valkavičius ir vyksta antras balsavimas. 

 

BALSAVIMAS: Tarybos nariai turi tik po vieną balsą. 



7/ 8 
 

  

Mindaugas Grigas (VDU SA) – 6  

Justina Jakubavičiūtė (KK SA) – 3 

Izabelė Girčytė (LSMU SA) – 5 

Susilaikė - 2 

 

NUTARTA: darbo grupę sudaro Aistė Bikmanaitė, Mindaugas Valkavičius ir Mindaugas Grigas. 

 

8. PRISTATYTA: Tarptautinių renginių pristatymas.  

Lietuvos studentų sąjungos viceprezidentas Andrius Zalitis pristatė ataskaitiniu laikotarpiu 

vykusius tarptautinius renginius ir dalyvavimą bei atstovavimą juose. Vykę renginiai: Latvijoje, 

Rygoje Europos studentų sąjungos konvencija, Danijoje, Kopenhagoje Šiaurės šalių studentų 

sąjungų susitikimas, AERC4 studentų forumas Kinijoje, ESU Valdybos susitikimas Jerevane, 

Ministrų susitikimas Jerevane, T-Youth kandidatūros tapti ESU nare vertinimas Turkijoje. 

 

9. SVARSTYTA: Lietuvos studentų sąjungos vasaros sąskrydis 

Klausimą pristatė organizacijos stiprinimo vadovė Aistė Bikmanaitė. Informuota, kad LSS vasaros 

sąskrydis yra laisvos formos renginys be kvotų, kuris vyks liepos 4-6 dienomis.  

 

NUTARTA: LEU SA kartu su MRUSA organizuoja LSS vasaros sąskrydį. Juos koordinuoti paskirta 

Aistė Bikmanaitė (LSS). 

 

10. SVARSTYTA: Dėl šauktinių karo tarnybos.  

Lietuvos studentų sąjungos viceprezidentas aptarė šauktinių karo tarnybą atlikusių asmenų 

stojimo į aukštąją mokyklą tvarką: ar jiems turėtų būti skiriamas papildomas balas per priėmimus, 

sudaromos atskiros kvotos ar jų stojimas neturėtų nesiskirti nuo tų, kurie neatliko tarnybos. 

 

PASISAKĖ: Paulius Baltokas (LSS), Ignas Stankus (LKA KT). 

NUTARTA: vienbalsiai nutarta, kad nėra pritariama vieno balo arba papildomos kvotos sistemai. 

Andrius Zalitis paruoš poziciją, atspindinčią Tarybos nuomonę, o Taryba dėl jos balsuos internetu. 



8/ 8 
 

  

 

 

11. SVARSTYTA: Kiti klausimai.  

Karolina Bakanauskaitė (LEU SA)  pasisiūlė būti deleguota į Tarptautinę studijų komisiją. 

Kitas Tarybos posėdis vyks Šiauliuose. Taip pat per kitą Tarybos posėdį nutarti taisykles, pagal 

kurias bus sudaromas Tarybos posėdžių tvarkaraštis.  

 

12. SVARSTYTA: Lietuvos studentų sąjungos finansinės ataskaitos (2015 m. kovo 1-balandžio 30 

d.)pristatymas ir tvirtinimas 

 

Lietuvos studentų sąjungos prezidentas Paulius Baltokas pristatė ataskaitinio laikotarpio finansus. 

Pristatytos ataskaitiniu laikotarpiu LSS patirtos išlaidos ir gautos pajamos.  

 

PASISAKĖ: Paulius Baltokas (LSS), Mindaugas Grigas (VDU SA), Mažvyas Savickas (ISM SA), Renata 

Lapėnienė (VIKO SA), Sonata Venskutė (KOK SA), Elena Zdanevičiūtė (KVK SA).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pirmininkas      Paulius Baltokas 

Sekretorė                    Kornelija Bukantaitė 


